و آن در حقیقت نوعی نقاشی است که خاص مشرق زمین (چین و جاپان) است، که در آن قواعد علم مناظر و مرایا (نورشناسی) و کالبدشناسی رعایت نمی‌شود و رنگ‌آمیزی در آن جنبه تزیینی دارد، و جزئیات آن با ریزه‌کاری‌های خاص نشان داده می‌شود.

تاریخ. وقتی که شاه اسماعیل در سال ۹۱۶ هـ - ق. ۱۵۱۰ م. هرات را تسخیر کرد، بهزاد نقاش دربار هرات بود. شاه اسماعیل بهزاد و عده‌یی دیگر از نقاشان را به‌دربار خود برد.

گفته‌اند که شاه مذکور آنقدر بهزاد را گرامی می‌داشت که او را به نصف مملکت خود معاوضه نمی‌کرد. این نقاش مشهور تا زمان پیری (سال ۹۲۸ هـ. ق. ۱۵۲۲ م.) به کار خود ادامه داد و ریاست کتابخانه سلطنتی را که در حقیقت فرهنگستان هنر - یعنی نقاشی، خوشنویسی و صحافی بود - بعهده داشت. و میناتوریمزار شریف رانیز بعد ه گرفت.

مینیاتوری بسیاری زیبا و جالب توجه که منظره جنگ شتران که می‌گویند بهزاد در سن هفتاد سالگی آنرا کشیده.